
02 Páginas / Ano 6 / Edição nº 608Jaguariaíva, 02 de setembro de 2022

DO MUNICÍPIO DE JAGUARIAÍVA - PR
A r t i g o 3 7 d a C o n s t i t u i ç ã o F e d e r a l / A r t i g o 1 5 3 d a L e i O r g â n i c a M u n i c i p a l /
C r i a d o d e A c o r d o c o m a L e i M u n i c i p a l 2 6 0 3 / 2 0 1 6 / R e g u l a m e n t a d o p e l o D e c r e t o 4 5 2 / 2 0 1 6

DECRETO nº. 686/2022 
 

 Súmula: Dispõe sobre a Autorização para abertura de 
Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 

2.774.736,00 (dois milhões, setecentos e setenta 
e quatro mil e setecentos e trinta e seis reais). 

 
A Prefeita de Jaguariaíva, Estado do Paraná, ALCIONE 

LEMOS, no uso das atribuições que lhe confere o art. 67 da Lei Orgânica do 
Município, promulgada em 29 de novembro de 2002, Lei Federal nº. 4.320/64 e artigo 
4°. e 7°. da Lei Municipal nº. 2.888/2021, 

 

DECRETA 
 
Artigo 1º. Fica aberto no Orçamento Geral do Município 

de Jaguariaíva, no Corrente Exercício Financeiro, um Crédito Adicional Suplementar 
no valor de R$ 2.774.736,00 (dois milhões, setecentos e setenta e quatro mil e 
setecentos e trinta e seis reais) para as seguintes Dotações Orçamentárias: 

 
03 SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO SOCIAL – SECOM 
2.007 Manutenção dos Serviços Administrativos da SECOM 
42 3.3.90.39.00.00.00.00 3000 Outros Serviços Pessoa Jurídica                           1 20.000,00 
 
07 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV. URBANO E LOGISTICA – SMDUL 
1.003 Obras Públicas 
138 4.4.90.51.00.00.00.00 841 Obras e Instalações                                                 500.000,00 
2.025 Conservação e Manutenção de Vias Públicas  
137 3.3.90.39.00.00.00.00 3000 Outros Serviços Pessoa Física                             2 25.000,00 
2.026 Conservação e manutenção da Frota Municipal 
141 3.3.90.30.00.00.00.00 3000 Material de Consumo                                          100.000,00 
143 4.4.90.52.00.00.00.00 1819 Equipamentos e Material Permanente           1 .000.000,00 
 
10 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER – SMECEL 
2.047 Manutenção da Educação Fundamental 
232 3.3.90.39.00.00.00.00 102 Outros Serviços Pessoa Jurídica                           300.000,00 
232 3.3.90.39.00.00.00.00 104 Outros Serviços Pessoa Jurídica                           300.000,00 
2.052 Manutenção e Apoio das Atividades Esportivas 
261 3.3.90.39.00.00.00.00 1000 Outros Serviços Pessoa Jurídica                           70.000,00 
2.053 Manutenção dos Serviços Administrativos do Depto de Esporte e Lazer 
256 3.3.90.39.00.00.00.00 3000 Outros Serviços Pessoa Jurídica                           50.000,00 
 
11 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SEMUS 
2.065 Manutenção das Unidades Básicas de Saúde 
307 3.1.90.11.00.00.00.00 7494 Vencimentos e Vantagens Fixas                           4 2.100,00 
308 3.1.90.13.00.00.00.00 7494 Contribuições Patronais                                          4 .400,00 
313 3.3.90.46.00.00.00.00 7494 Auxílio-Alimentação                                             23.200,00 
314 4.4.90.52.00.00.00.00 3340 Equipamentos e Material Permanente                2 0.036,00 
 

12 SECRETARIA MUN. DE HABITAÇÃO E DESENV. SOCIAL - SHADS 
2.082 Benefícios Eventuais 
404 3.3.90.32.00.00.00.00 934 Material, Bem ou Serviços para Distr.                   20.000,00 
 

Artigo. 2°. Os recursos necessários à suplementação a que 
se refere o artigo anterior, decorrerão do artigo 4º., incisos I, II, III, IV e V, artigo 7º., 
Parágrafo 1º. e 2º., inciso II da Lei nº. 2.888/2021, artigo 43, Parágrafo 1º., inciso II, da 
Lei nº. 4.320/1964, provenientes: 

 
I. Oriundos do cancelamento das seguintes dotações: 

 
07 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV. URBANO E LOGISTICA – SMDUL 
2.029 Manutenção do Transporte Coletivo Rural 
144 3.3.90.30.00.00.00.00 1000 Material de Consumo                                            10.000,00 
 
09 SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E MEIO AMBIENTE – SETMA 
1.005 Conservação e Manutenção dos Espaços Turísticos 
181 4.4.90.51.00.00.00.00 1000 Obras e Instalações                                                 10.000,00 
 
10 SECRETARIA M. DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER – SMECEL 
1.008 Obras de Espaços Esportivos 
262 3.3.90.30.00.00.00.00 1000 Material de Consumo                                            1 0.000,00 
263 4.4.90.51.00.00.00.00 1000 Obras e Instalações                                                 10.000,00 
2.047 Manutenção da Educação Fundamental 
234 4.4.90.52.00.00.00.00 1000 Equipamentos e Material Permanente              300.000,00 
2.052 Manutenção e Apoio das Atividades Esportivas 
259 3.3.90.30.00.00.00.00 1000 Material de Consumo                                            20.000,00 
2.057 Manutenção do Cine Teatro Valéria Luercy 
280 4.4.90.52.00.00.00.00 1000 Equipamentos e Material Permanente                10.000,00 

 
12 SECRETARIA MUN. DE HABITAÇÃO E DESENV. SOCIAL - SHADS 
2.078 Manutenção dos Serviços Desenvolvidos pelo CRAS 
387 3.1.90.11.00.00.00.00 934 Vencimentos e Vantagens Fixas                             2 0.000,00 
 

II. Oriundos do superávit Financeiro apurado no Balanço Patrimonial 
do Exercício Financeiro de 2021: 
Fonte  Descrição                                                                                                   V alor 
3000                Recursos Ordinários (Livres)                                                          495.000,00 
3340 Equipamentos para Estruturação das UBS                                    2 0.036,00 
 

III. Oriundos do provável excesso de arrecadação das seguintes fontes: 
Fonte  Descrição                                                                                                   Valor 
102 FUNDEB 30%                                                                                    3 00.000,00 
7494 Bloco Custeio SUS - Emenda Parlamentar                                      69.700,00 

841 Convênio SEDU 856/22 – Pavimentação                                      500.000,00 
1819 Convênio SEDU 636/22 - Aquisição Motoniveladora             1.000.000,00 
 

Artigo 3°. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a 
incluir na Lei Municipal nº. 2.866, de 02 de agosto de 2021 (Plano Plurianual - PPA 
2022 - 2025). 

 
Artigo 4°. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a 

incluir na Lei Municipal nº. 2.876, de 01 de outubro de 2021 (Lei de Diretrizes 
Orçamentárias - LDO 2022). 

 
Artigo 5°. Este Decreto entrará em vigor na presente data. 
 
Artigo 6°. Publique-se, registre-se e anote-se. 

 
Gabinete da Prefeita, 30 de agosto de 2022. 

 
ALCIONE LEMOS 
Prefeita Municipal 

 
JOSIAS ZACHAROW PEDROSO 

Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos 
 

BRUNA SILVA MIRANDA ZIVIGICÓSKI 
Secretária Municipal de Finanças e Planejamento 

DECRETO nº. 687/2022 
 

A Prefeita de Jaguariaíva, Estado do Paraná, Senhora 
ALCIONE LEMOS, no uso das atribuições que lhe conferem os artigos 37, inciso II da 
Constituição Federal, artigo 67, incisos X, XI e XXVI da Lei Orgânica do Município, 

 
DECRETA 

 
Artigo 1º. EXONERA, a pedido, com base no Protocolo 

Geral sob n°. 11005/2022, do cargo em provimento efetivo de AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS, nomeada que fora através do Decreto nº. 704/2009, a Senhora 
SIMONE SANTOS SILVA, portadora da Cédula de Identidade R.G. nº. X.XXX.360-2 
II/PR e inscrita no CPF/MF sob nº. XXX.XXX.969-41. 

 
Artigo 2º. Este Decreto entra em vigor na presente data.  
 

Artigo 3º. Publique-se. Registre-se. Anote-se. 
 

Gabinete da Prefeita, 01 de setembro de 2022. 
 

ALCIONE LEMOS 
Prefeita Municipal 

 
JOSIAS ZACHAROW PEDROSO 

Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos 
 

BRUNA SILVA MIRANDA ZIVIGICÓSKI 
Secretária Municipal de Finanças e Plane jamento 

 
FÁBIA LEOCÁDIA KOJO  

Secretária Municipal de Habitação e Desenvolvimento Social 

DECRETO nº. 688/2022 
 

A Prefeita de Jaguariaíva, Estado do Paraná, Senhora 
ALCIONE LEMOS, no uso das atribuições que lhe conferem os artigos 37, inciso II da 
Constituição Federal, artigo 67, inciso X, XI e XXIV da Lei Orgânica do Município, 
artigo 9º., inciso I da Lei Municipal nº. 2155/2010 e ainda em conformidade com a Lei 

Municipal nº. 1922/ 2009 e seus anexos, 
 

DECRETA 
 

Artigo 1º. Fica NOMEADA diante aprovação em Concurso 
Público, Edital 002/2014, classificada em 33°. lugar, a Senhora LIDIANE APARECIDA 
ALVES, portadora da Cédula de Identidade R.G. nº. X.XXX.322-0 II/PR e inscrita no 
CPF/MF sob nº. XXX.XXX.029-00, para o cargo de provimento efetivo de 

COZINHEIRA/MERENDEIRA, Nível I do quadro de pessoal da administração, 
percebendo os vencimentos estabelecidos em Lei para o início de sua carreira. 

 

Artigo 2º. A nomeada submeter-se-á a estágio probatório 
por 03 (três) anos (art. 41 da C.F. e art. 21 da Lei Municipal nº. 2155/2010). 

 
Artigo 3º. A posse dar-se-á no prazo de 15 (quinze) dias 

corridos a partir da data da publica ção deste Decreto. 
 
Artigo 4º. Este Decreto entra em vigor na presente data.  
 

Artigo 5º. Publique-se. Registre-se. Anote-se. 
 

Gabinete da Pr efeita, 01 de setembro de 2022. 

 
ALCIONE LEMOS 
Prefeita Municipal 

 
JOSIAS ZACHAROW PEDROSO 

Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos 
 

BRUNA SILVA MIRANDA ZIVIGICÓSKI 
Secretária Municipal de Finanças e Plane jamento 

 
FÁBIA LEOCÁDIA KOJO  

Secretária Municipal de Habitação e Desenvolvimento Social 

DECRETO nº. 689/2022 
 

A Prefeita de Jaguariaíva, Estado do Paraná, Senhora 
ALCIONE LEMOS, no uso das atribuições que lhe conferem os artigos 37, inciso II da 
Constituição Federal, artigo 67, inciso X, XI e XXIV da Lei Orgânica do Município, 
artigo 9º, inciso I da Lei Municipal nº. 2155/2010 e ainda em conformidade com a Lei 

Municipal nº. 1922/ 2009 e seus anexos, 
 

DECRETA 
 

Artigo 1º. Fica NOMEADO diante aprovação em Concurso 
Público, Edital 002/2014, classificado em 5°. lugar, o Senhor PAULO ALVES 
TEIXEIRA, portador da Cédula de Identidade R.G. nº. X.XXX.275-8 II/PR e inscrito no 
CPF/MF sob nº. XXX.XXX.819-72, para o cargo de provimento efetivo de FISCAL DE 

OBRAS, Nível I do quadro de pessoal da administração, percebendo os vencimentos 
estabelecidos em Lei para o início de sua carreira. 

 

Artigo 2º. O nomeado submeter-se-á a estágio probatório 
por 03 (três) anos (art. 41 da C.F. e art. 21 da Lei Municipal nº. 2155/2010). 

 
Artigo 3º. A posse dar-se-á no prazo de 15 (quinze) dias 

corridos a partir da data da publ icação deste Decreto. 
 
Artigo 4º. Este Decreto entra em vigor na presente data.  
 

Artigo 5º. Publique-se. Registre-se. Anote-se. 
 

Gabinete da Pr efeita, 01 de setembro de 2022. 

 
ALCIONE LEMOS 
Prefeita Municipal 

 
JOSIAS ZACHAROW PEDROSO 

Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos 
 

BRUNA SILVA MIRANDA 
Secretária Municipal de Finanças e Plane jamento 

DECRETO nº. 690/2022 
 

A Prefeita de Jaguariaíva, Estado do Paraná, Senhora 
ALCIONE LEMOS, no uso das atribuições que lhe conferem os artigos 37, inciso II da 
Constituição Federal, artigo 67, inciso X, XI e XXIV da Lei Orgânica do Município, 
artigo 9º., inciso I da Lei Municipal nº. 2155/2010 e ainda em conformidade com a Lei 

Municipal nº. 1922/ 2009 e seus anex os, 

DECRETA 
 

Artigo 1º. Fica NOMEADA diante aprovação em Concurso 
Público, Edital 002/2014, classificada em 75°. lugar, a Senhora SIMONE SANTOS 

SILVA portadora da Cédula de Identidade R.G. nº. X.XXX.360-2 II/PR e inscrita no 
CPF/MF sob nº. XXX.XXX.969-41, para o cargo de provimento efetivo de PROFESSOR 
DE ENSINO FUNDAMENTAL, Nível I do quadro de pessoal da administração, 
percebendo os vencimentos estabelecidos em Lei para o início de sua carreira. 

 
Artigo 2º. A nomeada submeter-se-á a estágio probatório 

por 03 (três) anos (art. 41 da C.F. e art. 21 da Lei Municipal nº. 2155/2010). 
 
Artigo 3º. A posse dar-se-á no prazo de 15 (quinze) dias 

corridos a partir da data da publicação deste Decreto. 
 

Artigo 4º. Este Decreto entra em vigor na presente data. 
 
Artigo 5º. Publique-se. Registre-se. Anote-se. 

 

Gabinete da Prefeita, 02 de setembro de 2022. 
 

ALCIONE LEMOS 
Prefeita Municipal 

 
JOSIAS ZACHAROW PEDROSO 

Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos 
 

BRUNA SILVA MIRANDA ZIVIGICÓSKI 
Secretária Municipal de Finanças e Planejamento 

 
ERLA MARIA RIBEIRO DE MELLO 

Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 

DECRETO nº. 691/2022 
 

Súmula: Dispõe sobre a Prorrogação de Sindicância para 
averiguação dos fatos constantes no Protocolo Geral 
sob nº. 02975/2022 e dá outras providências. 

 

A Prefeita do Município de Jaguariaíva, Estado do Paraná, 
Senhora ALCIONE LEMOS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo art. 
67, incisos X e XXV da Lei Orgânica, c/c art. 148 e 154 da Lei n°. 2155/2010 e de acordo 
com o Decreto nº. 006/2022, que constituiu a C.A.D.P. - Comissão Administrativa 

Disciplinar Permanente, 

 
DECRETA 

 
Art. 1º. Fica Prorrogada a Sindicância para apuração dos 

fatos e responsabilidades descritos no Protocolo Geral sob nº. 02975/2022, que informa 

sobre um furto de peças do veículo GM/Zafira, placas AMN – 1676 na garagem 
municipal de veículos leves. 

 
Art. 2°. Este Decreto entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 

Art. 3º. Publique-se. Registre-se. Anote-se. 
 

Gabinete da Prefeita, 02 de setembro de 2022. 
 

ALCIONE LEMOS 
Prefeita Municipal 

 

JOSIAS ZACHAROW PEDROSO 
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos 

 
BRUNA SILVA MIRANDA ZIVIGICÓSKI 

Secretária Municipal de Finanças e Planejamento 
 

TANIA MARISTELA MUNHOZ 
Secretária Municipal de Negócios Jurídicos 

DECRETO nº. 692/2022 
 

Súmula: Dispõe sobre a Instauração de Processo
Administrativo Disciplinar em face de SILVIO 
CEZAR DE ALMEIDA. 

 

A Prefeita do Município de Jaguariaíva, Estado do Paraná, 
Senhora ALCIONE LEMOS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo art. 
67, incisos X e XXV da Lei Orgânica, c/c art. 148 e 154 da Lei Municipal n°. 2155/2010 e 
de acordo com o Decreto nº. 006/2022, que constituiu a C.A.D.P. - Comissão 

Administrativa Disciplinar Permanente, 
 

DECRETA 
 

Art. 1º. Fica instaurado Processo Administrativo Disciplinar 
para apuração dos fatos e responsabilidades praticados por SILVIO CEZAR DE 
ALMEIDA, servidor público municipal com cargo em provimento efetivo de Motorista 
– Veículos Pesados, sob matrícula nº. 1.046, tendo em vista o contido no Protocolo Geral 

sob nº. 08816/2022. 
 
Art. 2°. A comissão Processante, conforme dispõe o Decreto 

nº. 006/2022, será composta dos seguintes membros: Presidente: Lucas Madureira 
Ferreira; Secretária: Silvana Aparecida Lopes Valengo Kojo; Membros: Matheus Rissatto 
Rivoiro, Eliel Mendes dos Santos Sales Vieira e José Sidnei Lozeski Filho. 

 
Art. 3°. Este Decreto entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
Art. 4º. Publique-se. Registre-se. Anote-se. 

 

Gabinete da Prefeita, 02 de setembro de 2022. 
 

ALCIONE LEMOS 
Prefeita Municipal 

 
JOSIAS ZACHAROW PEDROSO 

Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos 
 

BRUNA SILVA MIRANDA ZIVIGICÓSKI 
Secretária Municipal de Finanças e Planejamento 

 
TANIA MARISTELA MUNHOZ 

Secretária Municipal de Negócios Jurídicos 



Jaguariaíva, 02 de setembro de 2022 Pág. 02

EXPEDIENTEEXPEDIENTE

Diário Oficial Eletrônico do Município de Jaguariaíva

Artigo 37 da Constituição Federal / Artigo 153 da Lei Orgânica do Município de 

Jaguariaíva/PR - Criado de acordo com a Lei Municipal 2603/2016 / Regulamentado pelo 

Decreto 452/2016.

Secretaria Municipal de Comunicação Social
Rua Leônidas Ferreira de Barros, s/nº - Cidade Alta

Fone: (43) 3535-5638

E-mail: comunicacao@jaguariaiva.pr.gov.br

Rosana Araujo Lopes - MTB. nº 3194 - PR
Jornalista Responsável

DECRETO nº. 693/2022 
 

Súmula: Dispõe sobre a Instauração de Processo
Administrativo Disciplinar em face de REINAN DE 
SOUZA MELO e JUAREZ RODRIGUES
PINHEIRO. 

 
A Prefeita do Município de Jaguariaíva, Estado do Paraná, 

Senhora ALCIONE LEMOS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo art. 
67, incisos X e XXV da Lei Orgânica, c/c art. 148 e 154 da Lei Municipal n°. 2155/2010 e 
de acordo com o Decreto nº. 006/2022, que constituiu a C.A.D.P. - Comissão 
Administrativa Disciplinar Permanente, 

 

DECRETA 
 

Art. 1º. Fica instaurado Processo Administrativo Disciplinar 
para apuração dos fatos e responsabilidades praticados por REINAN DE SOUZA 
MELO, servidor público municipal com cargo em provimento efetivo de Guardião 
Patrimonial, sob matrícula nº. 4.004 e JUAREZ RODRIGUES PINHEIRO, servidor 
público municipal com cargo em provimento efetivo de Guardião Patrimonial, sob 
matrícula nº. 3.412, tendo em vista o contido no Protocolo Geral sob nº. 08959/2022. 

 
Art. 2°. A comissão Processante, conforme dispõe o Decreto 

nº. 006/2022, será composta dos seguintes membros: Presidente: Lucas Madureira 
Ferreira; Secretária: Silvana Aparecida Lopes Valengo Kojo; Membros: Matheus Rissatto 
Rivoiro, Eliel Mendes dos Santos Sales Vieira e José Sidnei Lozeski Filho. 

 
Art. 3°. Este Decreto entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
Art. 4º. Publique-se. Registre-se. Anote-se. 

 
Gabinete da Prefeita, 02 de setembro de 2022. 

 
ALCIONE LEMOS 
Prefeita Municipal 

 
JOSIAS ZACHAROW PEDROSO 

Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos 
 

BRUNA SILVA MIRANDA ZIVIGICÓSKI 
Secretária Municipal de Finanças e Planejamento 

 
TANIA MARISTELA MUNHOZ 

Secretária Municipal de Negócios Jurídicos 

DECRETO nº. 694/2022 
 

Súmula: Dispõe sobre a Instauração de Processo
Administrativo Disciplinar em face de PRISCILA 
MARTINS DA COSTA PASSOS. 

 

A Prefeita do Município de Jaguariaíva, Estado do Paraná, 
Senhora ALCIONE LEMOS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo art. 
67, incisos X e XXV da Lei Orgânica, c/c art. 148 e 154 da Lei Municipal n°. 2155/2010 e 
de acordo com o Decreto nº. 006/2022, que constituiu a C.A.D.P. - Comissão 
Administrativa Disciplinar Permanente, 

 

DECRETA 
 

Art. 1º. Fica instaurado Processo Administrativo Disciplinar 
para apuração dos fatos e responsabilidades praticados por PRISCILA MARTINS DA 
COSTA PASSOS, servidora pública municipal com cargo em provimento efetivo de 
Agente Administrativo, sob matrícula nº. 6.389, tendo em vista o contido no Protocolo 
Geral sob nº. 10030/2022. 

 
Art. 2°. A comissão Processante, conforme dispõe o Decreto 

nº. 006/2022, será composta dos seguintes membros: Presidente: Lucas Madureira 
Ferreira; Secretária: Silvana Aparecida Lopes Valengo Kojo; Membros: Matheus Rissatto 
Rivoiro, Eliel Mendes dos Santos Sales Vieira e José Sidnei Lozeski Filho. 

 
Art. 3°. Este Decreto entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
Art. 4º. Publique-se. Registre-se. Anote-se. 

 

Gabinete da Prefeita, 02 de setembro de 2022. 
 

ALCIONE LEMOS 
Prefeita Municipal 

 
JOSIAS ZACHAROW PEDROSO 

Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos 
 

BRUNA SILVA MIRANDA ZIVIGICÓSKI 
Secretária Municipal de Finanças e Planejamento 

 
TANIA MARISTELA MUNHOZ 

Secretária Municipal de Negócios Jurídicos 

DECRETO nº. 695/2022 
 

Súmula: Dispõe sobre a Instauração de Sindicância para 
averiguação dos fatos constantes no Protocolo Geral 
sob nº. 08778/2022 e dá outras providências. 

 

A Prefeita do Município de Jaguariaíva, Estado do Paraná, 
Senhora ALCIONE LEMOS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo art. 
67, incisos X e XXV da Lei Orgânica, c/c art. 148 e 154 da Lei n°. 2155/2010 e de acordo 
com o Decreto nº. 006/2022, que constituiu a C.A.D.P. - Comissão Administrativa 

Disciplinar Permanente, 

 
DECRETA 

 
Art. 1º. Fica Instaurada Sindicância para apuração dos fatos e 

responsabilidades descritos no Protocolo Geral sob nº. 08778/2022, que informam sobre 

furtos de cabos elétricos do Parque Linear na data de 17/07/2022, conforme consta no 
Boletim de Ocorrência n°. 2022/737207. 

Art. 2°. A comissão Sindicante, conforme dispõe o Decreto 
nº. 006/2022, será composta dos seguintes membros: Presidente: Lucas Madureira 
Ferreira; Secretária: Silvana Aparecida Lopes Valengo Kojo ; Membros: Matheus Rissatto 

Rivoiro, Eliel Mendes dos Santos Sales Vieira e José Sidnei Lozeski Filho. 
 
Art. 3°. Este Decreto entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário . 
 
Art. 4º. Publique-se. Registre-se. Anote-se. 

 
Gabinete da Prefeita, 02 de setembro de 2022. 

 
ALCIONE LEMOS 
Prefeita Municipal 

 
JOSIAS ZACHAROW PEDROSO  

Secretário Municipal de Administra ção e Recursos Humanos 
 

BRUNA SILVA MIRANDA ZIVIGICÓSKI 
Secretária Municipal de Finanças e Planejamento 

 

TANIA MARISTELA MUNHOZ 
Secretária Municipal de Negócios Jurídicos 


		2022-09-02T15:28:00-0300




